Gabinete do Prefeito

Rua Andrade Neves, nº 324 – Centro – Município de Rio Pardo/RS – CEP: 96640-000 – Fone (51) 3731-1225

1

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Edital de licitação nº 086/2024

Concorrência Eletrônica nº 018/2024

Objeto: Contratação de empresa para execução do projeto da subestação do

Pavilhão da Agricultura Familiar no Parque da Expoagro Afubra.

O Prefeito, no uso de suas atribuições e tendo como prerrogativas os regramentos

estatuídos pela Lei Federal nº 14.133/2021, e CONSIDERANDO:

- Os termos dos pedidos de esclarecimentos apresentados por Amanda Moschen e

pelas empresas Corfap Engenharia Elétrica, Instaladora Elétrica Mercúrio e Instaladora

Elétrica Líder;

DECIDE:

SUSPENDER o procedimento licitatório, bem como a sessão pública agendada para

o dia 15 de janeiro de 2025, a fim de que a Secretaria de Planejamento realize uma

melhor análise dos pedidos de esclarecimentos apresentados, oportunidade em que será

republicado o certame.

Publique-se.

Rio Pardo/RS, 08 de janeiro de 2025.

Rogério Luiz Monteiro

Prefeito Municipal